
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 413

                                                                                       DEL 13-07-2018

OGGETTO: ATTIVITA' ESTIVE STUDENTI DISABILI 2018:
TRASPORTO. - IMPEGNO DI SPESA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE.

Premesso che, come tutti gli anni, anche nell’estate 2018 sono previste attività per
impegnare i ragazzi-studenti diversamente abili, tramite progetti finanziati sul fondo
regionale per la non autosufficienza;

Considerato che a tale scopo si è riunita in varie sedute una commissione mista ASL
Comuni della Zona Piana di Lucca, che ha predisposto, in dettaglio, i diversi progetti e
le attività a cui parteciperanno alcuni studenti diversamente abili residenti in questo
comune;

Preso atto che, come da documentazione acquisita agli atti del Servizio Sociale
comunale, in particolare:

M.L. e G.F. f e ue te a o .  p ogei ANFFA““, el Co u e di Lu a, ei esi di-
luglio e agosto , o  e essità di se vizio di t aspo to sia pe  l’a data he pe  il
ito o p esso le p op ie a itazio i;

Considerato che sono stati presi contatti con la Croce Verde P.A. di Porcari, aggiudicatrice del
servizio di trasporto sociale e portatori di Handicap, per l’anno 2018, così come da propria
determinazione n. 850/238 del 22.12.2017, esecutiva e della relativa convenzione repertoriata
– repertorio n. 3.965 del 30.01.2018;



Stabilito che il CIG è il n. Z5F2152D21;

Preso atto, che la sopra menzionata Croce Verde P.A. di Porcari si è dichiarata disponibile ad
effettuare il servizio di cui in oggetto per i mesi estivi per un costo a corpo di € 1.900,00;

Considerato inoltre, che dal punto di vista contabile, la decisione della commissione
mista, sopra citata, è stata quella di trasferire le somme necessarie a sostenere le spese
di cui sopra ai comuni interessati, i quali rendiconteranno il dovuto a valere sul fondo
regionale per la non autosufficienza;

Ritenuto, quindi di dover:

- accertare per la causale di cui si tratta la somma di € 1.900,00 da ASL
Toscana Nord Ovest sul capitolo delle entrate n. 1111/0 “Fondo regionale per la non
autosufficienza” del bilancio corrente esercizio, ove sussiste la sufficiente
disponibilità;

- impegnare € 1.900,00 verso la Croce Verde P.A. di Porcari, sul capitolo di
parte uscita n. 6961/2 “Reimpiego fondo regionale per la non autosufficienza” del
bilancio corrente esercizio, ove sussiste la sufficiente disponibilità;

Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio
“D.Lg.  33/2013 Amministrazione aperta”;

Di dare atto che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2018;

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo
verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8 dell’art.
183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

Visto i l regolamento delle determinazioni del personale d i area approvato con l a
deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del 14.06.1997;

Visti:
Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina sindacale, decreto n. 9 del 13.07.2017;

DETERMINA:



Di p ovvede e al t aspo to pe  pote  pa te ipa e alla p oposta p ogetuale
p edisposta dalla Co issio e H ista A“L - Co u i della )o a Pia a di Lu a,
pe  ua to o e e M.L e G.F., i e e i ai a pi esivi o ga izzai da ANFFA“ el
Co u e di Lu a, el pe iodo luglio e agosto ;

Di a e ta e, pe  le oivazio e e  esp esse i  p e essa, la so a di €
. ,  da A“L Tos a a No d Ovest, sul apitolo delle e t ate . /  Fo do
egio ale pe  la o  autosui ie za  del ila io o e te ese izio, ove sussiste

la sui ie te dispo i ilità;

Di i peg a e, pe  le oivazio e e  esp esse i  p e essa, € . ,  ve so la
C o e Ve de P.A. di Po a i Lu  pe  il se vizio di t aspo to di .  agazzi disa ili,
sul apitolo di us ita . /  Rei piego fo do egio ale pe  la o
autosui ie za  del ila io o e te ese izio, ove sussiste la sui ie te
dispo i ilità;

Di da e ato he il CIG è il . ) F D ;

Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito
spazio “D.Lg.  33/2013 Amministrazione aperta”;

Di dare atto he se o do il p i ipio o ta ile ge e ale della o pete za
i a zia ia, l’o ligazio e di ui alla p ese te dete i a sa à esigi ile

ell’ese izio ;

Da e ato he, ai se si del o a  dell’a t.  del D.Lgs. /  e s. .i. –
TUEL, il p og a a dei o segue i paga e i dell’i peg o di spesa di ui al
p ese te p ovvedi e to è o pai ile o  i elaivi sta zia e i di assa del

ila io e o  le egole di i a za pu li a i  ate ia di pa eggio di ila io ;

Ce t o di Costo: . . . . – “IOPE:  – A o Co p. E o .: ;

PIANO DEI CONTI FINAN)IARIO: E. . . . .  ed U. . . . . ;

Di i via e la elaiva li uidazio e a su essivi ai.

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     1.900,00

- al Cap. nr.      69612, REIMPIEGO FONDO REGIONALE X LA NON
AUTOSUFFICIENZA (finanziato da trasferimento regionale - capitolo
ENTRATA n.1111/0), (codice di riferimento 12.02-1.03.02.99.999) del
Bilancio 2018, con impegno/sub impegno n.   685/  per €       1.900,00 che
offre adeguata disponibilità;
Accertamento

Art. 179 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.Il presente accertamento di entrata è annotato per euro 1.900,00 al
cap.11110 “Fondo regionale per la non autosufficienza” del Bilancio 2018.

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 17-07-2018


